Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«22» июня 2020г.

с. Ермаковское

 № 53-231р
О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В целях приведения Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями  Федерального и Краевого законодательства, руководствуясь ст. 23, 58, 59 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. В статье 7:

- в подпункте 15 пункта 1 после слов «в границах населенных пунктов сельсовета» дополнить словами «, организация дорожного движения»;

- подпункт 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

- в подпункте 33 пункта 1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

- пункт 1 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

 «34) принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки или приведении её в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства.».

2. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2021 года в соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 Закон края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Хованского В.В.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru
Глава Ермаковского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Председатель сельского

Совета депутатов

Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета

В.В. Хованский